АДМИНИСТРАЦИЯ ЕГОРЬЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2018                                                                                                                                     № 42
с. Новоегорьевское

	Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации Егорьевского района Алтайского края

В соответствии с Уставом муниципального образования Егорьевский район Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации Егорьевского района Алтайского края (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Егорьевского района Алтайского края от 29.01.2015 № 10 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации Егорьевского района Алтайского края».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Егорьевского района Алтайского края, опубликовать в газете Егорьевского района «Колос» и в Сборнике муниципальных правовых актов Егорьевского района Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2018 года.

Глава района                                                                                            М.В. Нуйкин

	Приложение к постановлению администрации Егорьевского района Алтайского края от 10.04.2018 № 42

Положение

о Почетной грамоте администрации Егорьевского района Алтайского края

1. Почетная грамота администрации Егорьевского района Алтайского края (далее - Почетная грамота) является поощрением за заслуги в социально-экономическом развитии Егорьевского района Алтайского края, эффективной деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, развитии сельского хозяйства, культуры, искусства, воспитании, просвещении, охране здоровья граждан, обеспечении законности, прав и свобод человека и гражданина.

2. Решение о награждении Почетной грамотой принимается главой района с учетом заключения комиссии администрации района по награждению и оформляется постановлением администрации района.

3. Представление о награждении Почетной грамотой рассматривается в администрации района в течение 30 дней с даты предоставления полного  комплекта документов.

4. Почетной грамотой награждаются лица (в том числе государственные и муниципальные служащие), заслуживающие широкую известность своим трудом, личным вкладом в одну из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего Положения, а также трудовые коллективы организаций всех форм собственности, сельские поселения, внесшие весомый вклад в развитие района.

5. Право на награждение Почетной грамотой имеют лица, награжденные  почетными грамотами и другими видами поощрений по месту работы и имеющие трудовой стаж на предприятиях района не менее 15 лет (к победителям  трудового соревнования требования по стажу не применяются).

6. Для награждения Почетной грамотой представляются следующие документы:

- ходатайство о награждении;

- характеристика, содержащая сведения о производственных и иных достижениях лиц, представленных к награждению;

- ксерокопия паспорта с анкетными данными и пропиской;

- ксерокопия трудовой книжки, в том числе с записями о поощрениях.

7. Награждение тружеников района Почетной грамотой производится  в связи:

- с юбилейной датой;

- с профессиональным праздником;

- с юбилейной или памятной датой коллектива, муниципального образования.

8. Награждение предприятий, организаций района и их коллективов производится в связи:

- с юбилейной датой;

- по итогам работы за прошедший год за достижение высоких производственных показателей.

9. Почетной грамотой награждаются пенсионеры, заслужившие широкую известность своим безупречным трудом, личным вкладом в одну из сфер, упомянутых в пункте 1 настоящего Положения.

10. Право на награждение Почетной грамотой имеют пенсионеры, постоянно проживающие на территории Егорьевского района Алтайского края, имеющие стаж трудовой деятельности в организациях района не менее пяти лет, награжденные почетными грамотами и отмеченные другими видами поощрений за успехи в трудовой деятельности по месту работы.

11. Пенсионеры, в отношении которых имело место увольнение с места работы по виновным основаниям, не имеют право на награждение Почетной  грамотой.

12. Для награждения пенсионеров Почетной грамотой в администрацию района предоставляются следующие документы:

- ходатайство администрации соответствующего сельсовета, на территории  которого проживает пенсионер, о награждении пенсионера Почетной грамотой;

- ходатайство организации, в которой пенсионер осуществлял свою трудовую деятельность, о награждении пенсионера Почетной грамотой (в случае  реорганизации указанной организации - ходатайство представляет организация - правопреемник, в случае ликвидации указанной организации - ходатайство не  предоставляется);

- ходатайство Егорьевского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и  правоохранительных органов о награждении пенсионера Почетной грамотой;

- характеристика, содержащая сведения о достижениях лиц, представленных к награждению;

- ксерокопия паспорта с анкетными данными и пропиской;

- ксерокопия трудовой книжки, в том числе с записями о поощрениях;

- ксерокопии иных документов, подтверждающих факт поощрения лица за успехи в трудовой деятельности по месту работы.

13. Награждение пенсионеров Почетной грамотой производится в связи:

- с юбилейной датой;

- с профессиональным праздником;

- с Днем пожилого человека;

- с юбилейной или памятной датой коллектива, где работал, или муниципального образования.

14. Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке.

В трудовой книжке лица на основании постановления администрации района производится запись о награждении Почетной грамотой.

15. Лица, награжденные Почетной грамотой, могут представляться к награждению повторно не ранее чем через два года после предыдущего награждения.

16. Учет награжденных осуществляет управление делами администрации района.